Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.01.2019, 9/93401

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

21 декабря 2018 г. № 45

О внесении изменений и дополнения в решение

Полоцкого районного Совета депутатов

от 18 декабря 2015 г. № 79

На основании статей 188, 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Полоцкий

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Полоцкого районного Совета депутатов от 18 декабря 2015 г.

№ 79 «Об отдельных вопросах налогообложения» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 31.12.2015, 9/74183; 29.12.2016, 9/80506; 14.12.2017,

9/86768; 10.01.2018, 9/87270) следующие изменения и дополнение:

1.1. подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. повышающий коэффициент 1,2 к действующим ставкам земельного налога и

налога на недвижимость для организаций, в уставных фондах которых 90 и более

процентов акций (долей в уставных фондах) находятся в собственности Полоцкого

района, оказывающих гостиничные услуги;»;

1.2. в пункте 3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«организации потребительской кооперации, в отношении которых в соответствии с

законодательством принято решение об экономической несостоятельности

(банкротстве);»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«организации, в уставных фондах которых 90 и более процентов акций (долей в

уставных фондах) находятся в собственности Полоцкого района и осуществляющих

закладку и реализацию плодоовощной продукции в стабилизационные фонды в

межсезонный период.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель И.Ф.Грибович